unidades, devendo constar na embalagem: nome do fabricante,
quantidade acondicionada, capacidade total, peso mínimo de cada
copo, bem como demais informações exigidas na legislação em
vigor.
Deverão, ainda, ser reembalados em caixas de papelão com até
2.500 (duas mil e quinhentas) unidades, devendo constar nas
caixas a quantidade e/ou o peso líquido.
O selo de Identificação da Conformidade mencionado na
Portaria do Inmetro nº 453 (01/12/2010) deverá ser aposto ou
impresso na embalagem plástica e nas caixas de papelão.

PACOTE C/